intus est. Redemptor autem noster cum hujusmodi A
campum pugnaturus ingreditur, cum ad debellandas
acris hujus nequitas fortis præliator armatur, quia
novum debet instituire prælium, novum induit
genus armorum: videlicet ut quod infirmum est
superponeret, et quod robustum est occultaret. Lor-
ricam siquidem imbecillæ carnis induit, et insupe-
rabilem divinitatis fortitudinem occultavit. Sic, sic
per carnem diabolus a secundo homine perdidit, qui
per carnem dudum primum hominem superavit; ean-
demque sibi nunc ruinæ facta est causa, quæ victo-
riæ fuerat de primo parente materia.

CAPUT IX.

In epistola ad Aripvandum, in qua hortatur ut, Dei
servus, sæcularibus non studeat literis.

Frigus conceptum pectore vocem intercipere con- B
suevit. Hoc denique frigus jam tunc ille conceperat,
qui deambulantem Domino ad auram paradisi post
meridiem raucis quodammodo vocibus respondebat:
«Audi, inquit, vocem tuam, et timui, eo quod nudus
essem, et abscondi me (Gen. iii).» Porro, quia meri-
dianus ab illo jam fervor abierat, aura, quæ frigo-
ris est alumna, huc accedebat; quia et illum jam in-
nocentia sublata nudaverat. Hæc omnia quid aliud
innuunt quam quod illius viscera extincti amoris
algor obstrinxerat, atque icircæ vox illius in auri-
bus Domini raucum sonabat? Ab hoc plane frigore
Abraham alienus exsiterat, de quo Scriptura pronun-
tiat: «Quoniam apparuit ei Dominus in ipso
fervore diei (Gen. xviii);» et Sponsus ille cælestis,
sicut in Canticis legitur: «Pascit et cubat in meri-
die (Cant. i).»

CAPUT X.

In sermone S. Lucæ.

Et beatus Lucas, ut expiari nos a nostris scele-
ribus per adventum nostri Salvatoris ostendat, non
ab evangelicæ narrationis exordio, sed a baptismo
duntaxat Christi cognationis ordinem inchoat;
quem per LXXVII cognationum gradus ascendendo
describit. Quod etiam in libro Geneseos evidenter
ostenditur, ubi Lamech uxoribus suis dixisse nar-
ratur: «Septuplum ultio dabitur de Cain (Gen. iv);»
de Lamech 84 vero septuagies septies danda dicitur,
quia LXXVII hominis de femoribus ejus perhibentur
egressi, ac postmodum diluvio vorante referuntur
absorpti. Sed quia Lamech percutiens sive percussus
exprimitur, quid per hoc, nisi primus parens huma-
ni generis figuratur? qui nimirum peccati telum,
quo primus ipse percussus interiit, universo quoque
generi successuræ posteritatis inflavit. De hoc ergo
Lamech septuagies septies ultio data est, quia pec-
catum, quod primus homo contraxit, per LXXVII ge-
nerationes in humano genere vigit usque ad Chri-
stum, siquidem peccatum originale permansit, quod
ipse per baptismi sui, unde Lucas incipit, sacra-
menta delevit: ubi videlicet de illo dicitur: «Ecce
Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi (Joan. i).»